
A23-152 Bezoek ontvangen moet betaalbaar blijven!

De raad van de gemeente Hilversum in vergadering bijeen op 8 november 2023 behandelende het

agendapunt “Belastingverordeningen 2024”,

overwegende dat:

• het samenvoegen van de buitenschil en schil leidt tot 1 tarief;
• mensen met een auto in de buitenschil/uitbreidingsgebied onevenredig belast worden door
voorliggend voorstel (+263%) (los van de bewonersvergunningen);
• parkeren volgens het coalitieakkoord geen Mclkkoc verdienmodel mag zijn;
• te hoge parkeerkosten gaan leiden tot minder of korter bezoek en meer eenzaamheid;
• budget voor handhaving in 2023 581K is en in een keer groeit in 2024 naar 1.2 miljoen;
• in het eerste jaar, tijdens de uitrol, nog niet de volledige opgeschaalde handhaving nodig is;
• Afschrijvingen pas inwerking treden in het eerste jaar na implementatie
• efficiëntere handhaving d.m.v. een aan te schaffen scanauto zou moeten leiden tot lagere
kosten maar dat blijkt niet uit de meerjarige planning,

besluit:

beslispunt 6 van het concept-raadsbesluit te wijzigen, zodat deze als volgt komt te luiden:

6. De Verordening Parkeerbelastingen 2024 inclusief bijbehorende tarieven vast te stellen, met dien

verstande dat:

- in de tarieftabel bij de parkeerbelastingverordening (pagina 7) het volgende wordt gewijzigd:

Oude tekst:

Bezoekersvergunning Schil
(geldend in (deel)gebied waar bewoner woont)
(maximaal 80 per kwartaal) (50% van uurtarief)
Per uur €1,45

Nieuwe tekst:

Bezoekersvergunning Schil
(geldend in (deel)gebied waar bewoner woont)
(maximaal 80 per kwartaal) (34,5% van uurtarief)
Per uur €1,00

- de minderopbrengst taakstellend wordt gedekt uit het budget voor handhaving van het

parkeerbeleid (€1.200.000,- in 2024) en/of uit de €600.000,- voor de afschrijving investering en

bebording 2024 (Overzicht kosten en opbrengsten parkeren begroting 2024)

- dan wel overige dekking uit het Mobiliteitsfonds (huidige stand €1.100.000,-)

En wordt verwerkt bij de voorjaarsnota 2024.

Namens de




